ПРОТОКОЛ

заседания секции физического воспитания и спорта на VI Республиканской

конференции молодых ученых, аспирантов, студентов «Научно-технические

достижения студентов, аспирантов, молодых ученых строительно-архитектурной

отрасли»

17 апреля 2020 г.          г. Макеевка

СЛУШАЛИ:

1. Вступительное слово. Проф. Попов В.И.

2. Олимпийские игры 2020г. в Токио.

Студ: Бурцева А.А., гр. Ар-40а

Студ: Глазукова Ж.А., гр. Ар-40а

Науч. руков.: ст. преп. Попов М.И.

3. Развитие борьбы дзю-до в Донецкой Народной Республике.

Студ: Сабирова В.М., гр. ГК-8

Студ: Панова М.Р., гр. Ар-43б

Науч. руков.: ассист. Войтюк Ю.П.

4. Современные средства и методы оздоровительной физической культуры.

Студ: Тихонов И.В., гр. ПГС-71в

Студ: Петров Н.А., гр. ПСМиК-49

Науч. руков.: ст. преп. Синенко Д.С.

5. Влияние занятий волейболом на развитие двигательных качеств студентов

строительного ВУЗа.

Студ: Мищенко Е.А., гр. Ар-42б

Студ: Прасолова М.А., гр. Ар-42б

Науч. руков.: ассист. Олейниченко Е.В.

6. Влияние физической подготовки на формирование специалиста.

Студ: Галюченко А.А., гр. ПГС-70б

Студ: Кривобочек М.Ю, гр. ААХмб-21а

Науч. руков.: ст. преп. Жеванов В.В.

7. Здоровый образ жизни современного студента.

Студ: Батарон М.П., гр. ПГС-72б

Студ: Димков А.Н., гр. ПГС-72б

Науч. руков.: ст. преп. Рубек И.В.

8. Методика физической подготовки студенток I-II курса средствами аэробики.

Студ.: Марченко Е.А., гр. ЭП-26а

Студ.: Родзина А.А., гр. ЭП-26а

Науч. руков.: ассист. Яренчук И.В.

9. Поэтапное развитие физических качеств у студентов, занимающихся баскетболом.

Студ.: Агафонов Н.А., гр. ГК-8

Студ.: Ковальский Д.В., гр. АД-24

Науч. руков.: ст. преп. Вицько А.Н.

10.  Бег – как метод оздоровления студентов.

Студ.: Суровень М.А., гр. ДАС-3

Студ.: Терещенко Н.С., гр. ПГС-73в

Науч. руков.: ст. преп. Дмитриченко В.С.

11.  Влияние учебного процесса на физическое воспитание студентов.

Студ.: Разина А.А., гр. ЭП-25а

Студ.: Ищенко А.С., гр. ПМ-25

Науч. руков.: ассист. Жеванова М.В.

12. Методические аспекты развития скоростно-силовых качеств студентов ВУЗа при

подготовке к сдаче норм комплекса ГТО ДНР в беге на 60м.

Студ.: Лагерев Я.А., гр. ПГС-73б

Студ.: Коровниченко А.В., гр. ПГС-72а

Науч. руков.: ст. преп. Белохвостов А.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать на конкурс              -

2. Рекомендовать на депонирование                       -

3. Рекомендовать к введению в производство и в учебный процесс                   4

4. Рекомендовать к опубликованию в «Вестник ДонНАСА»:

 в виде статьи объемом до 4 страниц:              -

      в виде тезисов объемом 1 страница              1

1. Методика физической подготовки студенток I-II курса средствами аэробики.

Студ.: Марченко Е.А., гр. ЭП-26а

Студ.: Родзина А.А., гр. ЭП-26а

Науч. руков.: ассист. Яренчук И.В.

5. Рекомендовать к награждению –

6. Объявить благодарность: Бурцева А.А. (Ар-40а), Глазукова Ж.А. (Ар-40а),

Сабирова В.М. (ГК-8), Панова М.Р. (Ар-43б), Тихонов И.В., (ПГС-71в), Петров Н.А.,

(ПСМиК-49), Мищенко Е.А. (Ар-42б), Прасолова М.А. (Ар-42б), Галюченко А.А.

(ПГС-70б), Кривобочек М.Ю. (ААХмб-21а), Батарон М.П. (ПГС-72б), Димков А.Н.

(ПГС-72б), Марченко Е.А. (ЭП-26а), Родзина А.А. (ЭП-26а), Агафонов Н.А. (ГК-8),

Ковальский Д.В. (АД-24), Суровень М.А. (ДАС-3), Терещенко Н.С. (ПГС-73в), Разина

А.А. (ЭП-25а), Ищенко А.С. (ПМ-25), Лагерев Я.А. (ПГС-73б), Коровниченко А.В.

(ПГС-72а).

Председатель секции В.И. Попов

Секретарь Я.А. Лагерев